

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.30.02 – PERP

Ao Sr. Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE.

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, As cláusulas e condições previstas no edital de Pregão Eletrônico nº 2021.06.30.02 - PERP, com data de abertura marcada para o dia 16 de julho de 2021 As 08:00 horas (horário de Brasília), no endereço eletrônico "Bolsa Brasileira de Mercadorias — BBMNET www.bbmlicitacoes.com.br - Acesso Identificado no link — acesso público". Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do LOTE abaixo discriminado

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA

CPF: 043.795.457-92 - AGENCIA Nº: 0121 X - BANCO: BANCO DO BRASIL CONTA CORRENTE Nº: 26580-2

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA — CE

LOTE 1- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BLOCO DE AUTOINFRAÇÃO TAM A4 1X0 COR- 2VIAS - 100FL	UNID.	280	PRÓPRIA	R\$ 5,50 cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.540,00 um mil, quinhentos e quarenta reais
02	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO INFRAÇÃO TAM A4 1X0 COR- 2VIAS - 100FL	UNID.	280	PRÓPRIA	R\$ 5,00 cinco reais	R\$ 1.400,00 um mil, quatrocentos reais
03	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESÃO 4X0 - TAM 23X32CM	UNID.	3.000	PRÓPRIA	R\$ 0,55 cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.650,00 um mil, seiscentos e cinquenta reais
04	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESÃO 4X0 - TAM 25X17CM	UNID.	2.000	PRÓPRIA	R\$ 0,40 quarenta centavos	R\$ 800,00 oitocentos reais
05	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESÃO 4X0 - TAM 22X16CM	UNID.	2.000	PRÓPRIA	R\$ 0,45 quarenta e cinco centavos	R\$ 900,00 novecentos reais
06	ORDEM DE ABASTECIMENTO C/ DUAS VIAS - 10X15CM - 1X0 PAPEL AP20KG - 100FLS ESPECIFICAÇÃO: ORDEM DE ABASTECIMENTO C/ DUAS VIAS - 10X15CM -1X0 AP20KG -100 FOLHAS	UNID.	150	PRÓPRIA	R\$ 3,00 três reais	R\$ 450,00 quatrocentos e cinquenta reais
07	REQUISIÇÃO EXTERNA - C/ DUAS VIAS - 15X20CM - 1X0 - PAPEL AP 20KG -100 FOLHAS	UNID.	100	PRÓPRIA	R\$ 4,40 quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00 quatrocentos e quarenta reais
08	REQUISIÇÃO INTERNA - C/ DUAS VIAS - 15X20CM - 1X0 - PAPEL AP 20KG -100 FOLHAS	UNID.	150	PRÓPRIA	R\$ 4,50 quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 675,00 seiscentos e setenta e cinco reais
09	TALÃO DE ARRECADÇÃO C/ DUAS VIAS - 10X20CM - NUMERADO -1X0-PAPEL AP 20KG - 1 ESPECIFICAÇÃO: TALÃO DE ARRECADÇÃO C/ DUAS VIAS - 10X12CM - NUMERADO -1X0 PAPEL AP 20KG- 100 FOLHAS	UNID.	800	PRÓPRIA	R\$ 3,00 três reais	R\$ 2.400,00 dois mil, quatrocentos reais
10	FICHA DE FUNCIONÁRIO -1X0TAM 29X42CM - PAPEL AP 40KG	UNID.	3.000	PRÓPRIA	R\$ 0,60 sessenta centavos	R\$ 1.800,00 um mil, oitocentos reais
11	CARIMBO AUTOMATICO PEQUENO ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 301	UNID.	30	PRÓPRIA	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 900,00 novecentos reais
12	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO 20X15	UNID.	15	PRÓPRIA	R\$ 3,00 três reais	R\$ 45,00 quarenta e cinco reais
treze mil reais						R\$ 13.000,00

LOTE 3- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
					R\$ 37,50	R\$ 37,50
NOSSO PAPEL É DEIXAR A MELHOR IMPRESSÃO!					Página 1 de 5	TECNOLOGIA · ATENDIMENTO · QUALIDADE · RAPIDEZ
					cinquenta centavos	centavos



FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI - ME

Rua Cel. Pompeu, 578 - Centro - Fone (88) 3421-5188

CEP 62.800-000 - Aracati-CE

CNPJ 07.153.886/0001-52 - CGF 06.700.227-7

Email: graficavisualaracati@hotmail.com - graficavisualatendimento@hotmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
511
Fis
Rubrica
Prefeitura de Jaguaruagem

45	PLACA PVC E ADESIVO ESPECIFICAÇÃO: 0,50CM DE COMPRIMENTO 0,35CM	UND.	5	PRÓPRIA	R\$ 26,00 vinte e seis reais	R\$ 130,00 cento e trinta reais
46	PLACA PVC ESPECIFICAÇÃO: 0,30CM DE COMPRIMENTO E 0,3CM DE ALTURA	UND.	125	PRÓPRIA	R\$ 14,00 quatorze reais	R\$ 1.750,00 um mil, setecentos e cinquenta reais
47	PLACA DE PVC ESPECIFICAÇÃO: 0,50CM DE COMPRIMENTO E 0,40CM DE ALTURA	UND.	14	PRÓPRIA	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 420,00 quatrocentos e vinte reais
48	BANNER EM ADESIVO ESPECIFICAÇÃO: 1M DE COMPRIMENTO E 1M DE ALTURA	UND.	10	PRÓPRIA	R\$ 35,00 trinta e cinco reais	R\$ 350,00 trezentos e cinquenta reais
49	BANNER EM ADESIVO \ ESPECIFICAÇÃO: 3,40M DE COMPRIMENTO E 2,70M DE ALTURA	UND.	1	PRÓPRIA	R\$ 321,00 trezentos e vinte e um reais	R\$ 321,00 trezentos e vinte e um reais
50	BANNER EM ADESIVO ESPECIFICAÇÃO: 1,20M DE COMPRIMENTO E 3,45M DE ALTURA	UND.	5	PRÓPRIA	R\$ 145,00 cento e quarenta e cinco reais	R\$ 725,00 setecentos e vinte e cinco reais
51	PLACA PVC E ADESIVO ESPECIFICAÇÃO: 0,25CM DE COMPRIMENTO E 0,10CM DE ALTURA	UND.	10	PRÓPRIA	R\$ 5,00 cinco reais	R\$ 50,00 cinquenta reais

52	PLACA EM LONA E METALON ESPECIFICAÇÃO: 2,10M DE COMPRIMENTO E 2,40 DE ALTURA	UND.	1	PRÓPRIA	R\$ 750,00 setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00 setecentos e cinquenta reais
53	BLUSAS BANDA MUNICIPAL ESPECIFICAÇÃO: P M G	UND.	40	PRÓPRIA	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 1.200,00 um mil, duzentos reais
54	BANNER ESPECIFICAÇÃO: 1M DE COMPRIMENTO E 1M DE ALTURA	UND.	5	PRÓPRIA	R\$ 45,00 quarenta e cinco reais	R\$ 225,00 duzentos e vinte e cinco reais
55	PLACA EM LONA E METALON ESPECIFICAÇÃO: 5M DE COMPRIMENTO E 1M DE ALTURA	UND.	1	PRÓPRIA	R\$ 950,00 novecentos e cinquenta reais	R\$ 950,00 novecentos e cinquenta reais
56	PLACA DE PVC ESPECIFICAÇÃO: A1 DE COMPRIMENTO E A1 DE ALTURA	UND.	10	PRÓPRIA	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 1.200,00 um mil, duzentos reais
57	PANFLETOS ESPECIFICAÇÃO: 0,15 DE COMPRIMENTO E 0,21 DE ALTURA	UND.	20.000	PRÓPRIA	R\$ 0,07 sete centavos	R\$ 1.400,00 um mil, quatrocentos reais
nove mil, quinhentos e oito reais e cinquenta centavos						R\$ 9.508,50

LOTE 5 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
144	ADESIVO IMPRESSÃO EM ADESIVO, PREÇO POR METRO QUADRADO	m2	1.000	PRÓPRIA	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 30.000,00 trinta mil reais
145	ADESIVO IMPRESSO PARA COMUNICAÇÃO VISUAL (TAMANHO P, M, G)	M2	1.000	PRÓPRIA	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 30.000,00 trinta mil reais
146	ADESIVOS IMPRESSOS - PARA PERSONALIZAÇÃO DE VEÍCULOS COMO CARROS E MOTOS	M2	200	PRÓPRIA	R\$ 40,00 quarenta reais	R\$ 8.000,00 oito mil reais
147	BANNER IMPRESSO EM LONA PAM COMUNICAÇÃO VISUAL (TAMANHO P. M, G)	M	300	PRÓPRIA	R\$ 35,00 trinta e cinco reais	R\$ 10.500,00 dez mil, quinhentos reais
148	BANNER IMPRESSO EM LONA PARA COMUNICAÇÃO VISUAL (TAMANHO P, M, G) COM ACABAMENTO E ILHOES, M2, PREÇO POR METRO QUADRADO	M2	500	PRÓPRIA	R\$ 39,30 trinta e nove reais e trinta centavos	R\$ 19.650,00 dezenove mil, seiscentos e cinquenta reais
149	BANNER IMPRESSO EM LONA PARA COMUNICAÇÃO VISUAL (TAMANHO P. M. G) COM ACABAMENTO DE BASTÃO E PONTEIRA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, PREÇO POR METRO QUADRADO	M2	1.000	PRÓPRIA	R\$ 35,00 trinta e cinco reais	R\$ 35.000,00 trinta e cinco mil reais
150	BLOCO DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADO EM PAPEL OFF SET OU RECICLADO. COLORAÇÃO DE ESPIRAL 15 X 21 C/50 FOLHAS POR BLOCO	UND.	60	PRÓPRIA	R\$ 4,00 quatro reais	R\$ 240,00 duzentos e quarenta reais
151	BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO (P.M. G) MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTO POLIMERO CONFECCIONADA E INSTALADA	UND.	30	PRÓPRIA	R\$ 20,00 vinte reais	R\$ 600,00 seiscentos reais
152	CARIMBO AUTO ENTINTADO TIPO AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESTRITIL COM MOLA. (SIMILAR (TRODAT PRINTY) PEQUENO, GRANDE E MÉDIO). ALMOFADA SUBSTITUIVEL, MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTO POLÍMERO. COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO	UND.	80	PRÓPRIA	R\$ 40,00 quarenta reais	R\$ 3.200,00 três mil, duzentos reais

153	FAIXATAMANHO 4MX60CM, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, PREÇO POR METRO QUADRADO	M2	500	PRÓPRIA	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 15.000,00 quinze mil reais
154	FAIXAS EM TECIDO SUBLIMADAS UNIDADES	UND.	50	PRÓPRIA	R\$ 40,00 quarenta reais	R\$ 2.000,00 dois mil reais
155	IMPRESSOS CONFEÇÃO DE CONVITE, FORMATO A5, 4/4 CORES, IMPRESSÃO LASER PAPEL A3, COUCHE BRILHO 170G COM ARTE INCLUSA	UND.	400	PRÓPRIA	R\$ 1,90 um real e noventa centavos	R\$ 760,00 setecentos e sessenta reais
156	PANFLETO (6 MODELOS) FORMATO 15X21CM/ 4x4 CORES/ PAPEL COUCHE 90G	UND.	9.000	PRÓPRIA	R\$ 0,15 quinze centavos	R\$ 1.350,00 um mil, trezentos e cinquenta reais
157	FOLDER/FORMATO 21X30CM/ COM DUAS DOBRAS, POLICROMIA/ PAPEL RECICLADO/ 2 MODELOS	UND.	5.000	PRÓPRIA	R\$ 0,40 quarenta centavos	R\$ 2.000,00 dois mil reais
158	FOLDER/FOR MATO 21X30cm/ Com UMA DOBRA, POLICROMIA/ PAPEL RECICLADO 90G/2 MODELOS	UND.	5.000	PRÓPRIA	R\$ 0,30 trinta centavos	R\$ 1.500,00 um mil, quinhentos reais
159	ENVELOPE TIMBRADO COM IMPRESSÃO 4X0 COR- TAMANHO- 23X32cm	UND.	5.500	PRÓPRIA	R\$ 0,60 sessenta centavos	R\$ 3.300,00 três mil, trezentos reais
160	ENVELOPE TIMBRADO COM IMPRESSÃO 4X0 COR-TAMANHO-25X17CM	UND.	2.000	PRÓPRIA	R\$ 0,50 cinquenta centavos	R\$ 1.000,00 um mil reais
161	ENVELOPE TIMBRADO COM IMPRESSÃO 4X0 COR- TAMANHO - 22X16CM	UND.	2.000	PRÓPRIA	R\$ 0,50 cinquenta centavos	R\$ 1.000,00 um mil reais
162	ELABORAÇÃO E IMPRESSÃO DE APOSTILAS PAPEL COUCHE COLORIDO (P.M. G)	UND.	300	PRÓPRIA	R\$ 5,00 cinco reais	R\$ 1.500,00 um mil, quinhentos reais
163	IMPRESSÃO DE CARTAZES	UND.	6.000	PRÓPRIA	R\$ 1,20 um real e vinte centavos	R\$ 7.200,00 sete mil, duzentos reais
164	PANFLETOS COLORIDOS A3	UND.	5.000	PRÓPRIA	R\$ 1,50 um real e cinquenta centavos	R\$ 7.500,00 sete mil, quinhentos reais
165	CAMISAS PERSONALIZADAS DE TANHOS VARIADOS COM ARTE INCLUSA	UND.	100	PRÓPRIA	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 3.000,00 três mil reais
166	PASTA PAPELÃO DE TAMANHO PADRÃO PERSONALIZADO PAM EVENTOS COM ARTE INCLUSA	UND.	500	PRÓPRIA	R\$ 3,00 três reais	R\$ 1.500,00 um mil, quinhentos reais
167	CONFEÇÃO DE ARTES PARA MIDIAS SOCIAIS/IMPRESSÃO	UND.	50	PRÓPRIA	R\$ 20,00 vinte reais	R\$ 1.000,00 um mil reais
168	CRACHÁS PERSONALIZADOS PAPEL COUCHE 250G, 10X14CM COM CORDÃO DE NYLON INCLUSO, E ARTE INCLUSA	UND.	500	PRÓPRIA	R\$ 1,50 um real e cinquenta centavos	R\$ 750,00 setecentos e cinquenta reais
cento e oitenta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais						R\$ 187.550,00

VALOR TOTAL DOS LOTES

duzentos e dez mil e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos

R\$ 210.058,50

Prazo de entrega: de acordo com o Edital

Prazo de validade da Carta Proposta (90 DIAS) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação conforme estabelecido em edital):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

O licitante declarará, em campo próprio do sistema, o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5º do Decreto Federal nº. 10.024/2019). Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;

b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

c) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

FRANCISCO
VANILSON DA SILVA
MAIA:04379545792

Assinado de forma digital por
FRANCISCO VANILSON DA
SILVA MAIA:04379545792
Dados: 2021.08.26 16:52:37
-03'00'

Aracati-CE, 16 de Julho de 2021

FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA
CPF Nº 043.795.457-92